
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

04.12.2024  № 417 
 с. Табуны  

Об утверждении Перечня главных администраторов доходов районного 

бюджета, Перечня главных администраторов источников 

финансирования дефицита районного бюджета и Порядка внесения 

изменений в Перечень главных администраторов доходов районного 

бюджета, Перечень главных администраторов источников 

финансирования дефицита районного бюджета 

 

В соответствии со статьями 160.1 и 160.2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, постановлением Правительства Российской 

Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к 

закреплению за органами государственной власти (государственными 

органами) субъекта Российской Федерации, органами управления 

территориальными фондами обязательного медицинского страхования, 

органами местного самоуправления, органами местной администрации 

полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению 

перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской 

Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского 

страхования, местного бюджета», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 16.09.2021 № 1568 «Об утверждении общих 

требований к закреплению за органами государственной власти 

(государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами 

управления территориальными фондами обязательного медицинского 

страхования, органами местного самоуправления, органами местной 

администрации полномочий главного администратора источников 

финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных 

администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта 

Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 

медицинского страхования, местного бюджета», п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить Перечень главных администраторов доходов районного 

бюджета в соответствии с приложением 1 к настоящему постановлению. 

2. Утвердить Перечень главных администраторов источников 

финансирования дефицита районного бюджета в соответствии с 

приложением 2 к настоящему постановлению. 



3. Утвердить Порядок внесения изменений в перечень главных 

администраторов доходов районного бюджета и перечень главных 

администраторов источников финансирования дефицита районного 

бюджета в соответствии с приложением 3 к настоящему постановлению. 

4. Признать утратившими силу следующие постановления Администрации 

Табунского района Алтайского края: 

от 30.11.2023 №619 «Об утверждении Перечня главных администраторов 

доходов районного бюджета, Перечня главных администраторов 

источников финансирования дефицита районного бюджета и Порядка 

внесения изменений в Перечень главных администраторов доходов 

районного бюджета, Перечень главных администраторов источников 

финансирования дефицита районного бюджета»; 

от 05.03.2024 №68 «О внесении изменений и дополнений в постановление 

администрации района от 30.11.2023 № 619 «Об утверждении Перечня 

главных администраторов доходов районного бюджета, Перечня главных 

администраторов источников финансирования дефицита районного 

бюджета и Порядка внесения изменений в Перечень главных 

администраторов доходов районного бюджета, Перечень главных 

администраторов источников финансирования дефицита районного 

бюджета»; 

от 04.09.2024 №288 «О внесении изменений и дополнений в 

постановление администрации района от 30.11.2023 № 619 «Об 

утверждении Перечня главных администраторов доходов районного 

бюджета, Перечня главных администраторов источников финансирования 

дефицита районного бюджета и Порядка внесения изменений в Перечень 

главных администраторов доходов районного бюджета, Перечень главных 

администраторов источников финансирования дефицита районного 

бюджета»; 

от 28.10.2024 №360 «О внесении изменений и дополнений в 

постановление администрации района от 30.11.2023 № 619 «Об 

утверждении Перечня главных администраторов доходов районного 

бюджета, Перечня главных администраторов источников финансирования 

дефицита районного бюджета и Порядка внесения изменений в Перечень 

главных администраторов доходов районного бюджета, Перечень главных 

администраторов источников финансирования дефицита районного 

бюджета» 

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025 года.  

Заместитель главы администрации района по 

оперативным вопросам С.А. Семенова 

   



Приложение 1 

к постановлению администрации 

Табунского района Алтайского края 

от 04.12.2024 № 417 

 

Перечень главных администраторов доходов районного бюджета 

 

 
Код бюджетной классификации  

Российской Федерации 

Наименование главного администратора доходов 

районного бюджета, наименование кода вида (подвида) 

доходов районного бюджета главного  

администрат

ора доходов 

районного 

бюджета 

вида (подвида)  

доходов  

районного  

бюджета 

045  Министерство природных ресурсов и экологии Алтайского 

края 

045 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие 

в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 

января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году 

045 1 16 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного 

окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при 

добровольном возмещении вреда, причиненного 

окружающей среде (за исключением вреда, причиненного 

окружающей среде на особо охраняемых природных 

территориях, вреда, причиненного водным объектам, 

атмосферному воздуху, почвам, недрам, объектам 

животного мира, занесенным в Красную книгу Российской 

Федерации, а также иным объектам животного мира, не 

относящимся к объектам охоты и рыболовства и среде их 

обитания), подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования 

048  Федеральная служба по надзору в сфере 

природопользования 

048 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный 

воздух стационарными объектами  

048 1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства  

074  Министерство образования и науки Алтайского края 

074 1 16 01053 01 0020 140 Административные штрафы, установленные главой 5 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на права граждан, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав (штрафы, налагаемые комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав) 

074 1 16 01063 01 0020 140 Административные штрафы, установленные главой 6 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 

благополучие населения и общественную нравственность, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы, 

налагаемые комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав) 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=481302&dst=100326


074 1 16 01193 01 0020 140 

 

Административные штрафы, установленные главой 19 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения 

против порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав (штрафы, налагаемые комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав) 

074 1 16 01203 01 0020 140 Административные штрафы, установленные главой 20 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями 

по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы, 

налагаемые комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав) 

092  Администрация Табунского района Алтайского края 

комитет по финансам, налоговой и кредитной политике 

092 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на 

установку рекламной конструкции  

092 1 11 02033 05 0000 120 Доходы от размещения временно свободных средств 

бюджетов муниципальных районов 

092 1 11 03050 05 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных 

кредитов внутри страны за счет средств бюджетов 

муниципальных районов 

092 1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 

после уплаты налогов и иных обязательных платежей 

муниципальных унитарных предприятий, созданных 

муниципальными районами 

092 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов муниципальных районов 

092 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 

092 1 15 02050 05 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправления 

(организациями) муниципальных районов за выполнение 

определенных функций 

092 1 16 10031 05 0000 140 

 

Возмещение ущерба при возникновении страховых 

случаев, когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджета муниципального района 

 

092 1 16 07090 05 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом 

(муниципальным казенным учреждением) муниципального 

района 

092 1 16 10032 05 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного 

муниципальному имуществу муниципального района (за 

исключением имущества, закрепленного за 

муниципальными бюджетными (автономными) 

учреждениями, унитарными предприятиями) 

092 1 16 10081 05 0000 140 

 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 

муниципального контракта, заключенного с 

муниципальным органом муниципального района 

(муниципальным казенным учреждением), в связи с 

односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его 

исполнения (за исключением муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств муниципального 

дорожного фонда) 



092 1 16 10082 05 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 

муниципального контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного фонда 

муниципального района, в связи с односторонним отказом 

исполнителя (подрядчика) от его исполнения 

092 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие 

в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 

января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году 

092 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

092 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 

районов 

092 1 17 15030 05 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

092  2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 

субъекта Российской Федерации 

092 2 02 15002 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку 

мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

092  2 02 19999 05 0000 150  Прочие дотации бюджетам муниципальных районов 

092  2 02 20216 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования, а также 

капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов населенных пунктов 

092 2 02 25179 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

проведение мероприятий по обеспечению деятельности 

советников директора по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями в 

общеобразовательных организациях 

092 2 02 25304 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

организацию бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных образовательных 

организациях 

092 2 02 25519 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

поддержку отрасли культуры 

092 2 02 25599 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

подготовку проектов межевания земельных участков и на 

проведение кадастровых работ 

092 2 02 27112 05 0000 150 

 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

софинансирование капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности  

092  2 02 29999 05 0000 150  Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

092 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

092 2 02 35118 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов 

092 2 02 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление полномочий по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в Российской Федерации 



092 2 02 35303 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам государственных 

и муниципальных образовательных организаций, 

реализующих образовательные программы начального 

общего образования, образовательные программы 

основного общего образования, образовательные 

программы среднего общего образования 

092 2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 

 

 

092 

2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

092 2 02 45050 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов на обеспечение выплат 

ежемесячного денежного вознаграждения советникам 

директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями государственных 

общеобразовательных организаций, профессиональных 

образовательных организаций субъектов Российской 

Федерации, г. Байконура и федеральной территории 

"Сириус", муниципальных общеобразовательных 

организаций и профессиональных образовательных 

организаций 

092 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов 

092 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

муниципальных районов 

092 2 08 05000 05 0000 150 Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в 

бюджеты муниципальных районов) для осуществления 

возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а 

также сумм процентов за несвоевременное осуществление 

такого возврата и процентов, начисленных на излишне 

взысканные суммы 

092 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 

районов 

167  Комитет по экономике и управлению муниципальным 

имуществом Администрации Табунского района 

Алтайского края 

167 

 

1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах сельских 

поселений и межселенных территорий муниципальных 

районов, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 

167 1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности 

муниципальных районов (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

167 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления 

муниципальных районов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 



167 1 11 05075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

казну муниципальных районов (за исключением земельных 

участков) 

167 1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности муниципальных районов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

167 1 11 09080 05 0000 120 Плата, поступившая в рамках договора за предоставление 

права на размещение и эксплуатацию нестационарного 

торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций на землях или земельных участках, 

находящихся в собственности муниципальных районов, и 

на землях или земельных участках, государственная 

собственность на которые не разграничена 

167 1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества 

муниципальных районов 

167 1 14 02052 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления муниципальных районов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

167 1 14 02052 05 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления муниципальных районов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу 

167 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному имуществу 

167 1 14 02053 05 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации материальных запасов по указанному 

имуществу 

167 1 14 03050 05 0000 410 Средства от распоряжения и реализации выморочного 

имущества, обращенного в собственность муниципальных 

районов (в части реализации основных средств по 

указанному имуществу) 

167 1 14 03050 05 0000 440 Средства от распоряжения и реализации выморочного 

имущества, обращенного в собственность муниципальных 

районов (в части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу) 

167 1 14 04050 05 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся 

в собственности муниципальных районов 

167 1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских поселений и 

межселенных территорий муниципальных районов 

167 1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности муниципальных районов (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 



167 1 14 06313 05 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, 

находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и земель 

(или) земельных участков, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположены в 

границах сельских поселений и межселенных территорий 

муниципальных районов 

167 1 14 06325 05 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, 

находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и земельных 

участков, находящихся в собственности муниципальных 

районов 

167 1 16 07090 05 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом 

(муниципальным казенным учреждением) муниципального 

района 

182  Управление Федеральной налоговой службы по 

Алтайскому краю 

182 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

182 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами 

с учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

182 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

182 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 

228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия в организации, полученных 

физическим лицом - налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=466853&dst=3019
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=466853&dst=10877
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=466853&dst=101491


182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

от осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 

и других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (за 

исключением доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде дивидендов) 

182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 

авансовых платежей с доходов, полученных физическими 

лицами, являющимися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность по найму на 

основании патента в соответствии со статьей 227.1 

Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы 

182 1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 

на величину расходов (в том числе минимальный налог, 

зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации) 

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 

182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 

2011 года) 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 

182 1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

182 1 05 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 

муниципальных районов 

182 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 

судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением Верховного Суда Российской Федерации) 

182 1 08 03010 01 1050 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 

судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением Верховного Суда Российской Федерации) 

(государственная пошлина, уплачиваемая при обращении в 

суды) 

182 1 08 03010 01 1060 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 

судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением Верховного Суда Российской Федерации) 

(государственная пошлина, уплачиваемая на основании 

судебных актов по результатам рассмотрения дел по 

существу) 

182 1 08 03010 01 4000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 

судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением Верховного Суда Российской Федерации) 

(прочие поступления) 

303  Администрация Табунского района Алтайского края 

consultantplus://offline/ref=A9A0BF0BFDB2DAAECC2B160CF7E04989684E4E5699DAE5C53C8A2BADE496FD03A55C17BF327561BD533223991268A5272CD9BF50510FnF01E
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=466853&dst=101491
consultantplus://offline/ref=A9A0BF0BFDB2DAAECC2B160CF7E04989684E4E5699DAE5C53C8A2BADE496FD03A55C17BD327C6FB10C3736884A65AD3133D9A04C530DF0nB0CE


303 1 16 07090 05 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом 

(муниципальным казенным учреждением) муниципального 

района 

838  Управление по обеспечению деятельности мировых судей 

Алтайского края 

838 1 16 01053 01 0010 140 

 

Административные штрафы, установленные главой 5 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на права граждан, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав (штрафы, налагаемые мировыми судьями) 

838 1 16 01063 01 0010 140 

 

Административные штрафы, установленные главой 6 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 

благополучие населения и общественную нравственность, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы, 

налагаемые мировыми судьями) 

838 1 16 01073 01 0010 140 

 

Административные штрафы, установленные главой 7 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в 

области охраны собственности, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав (штрафы, налагаемые мировыми судьями) 

838 1 16 01093 01 0010 140 Административные штрафы, установленные главой 9 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в 

промышленности, строительстве и энергетике, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы, 

налагаемые мировыми судьями) 

838 1 16 01103 01 0010 140 Административные штрафы, установленные главой 10 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в 

сельском хозяйстве, ветеринарии и мелиорации земель, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы, 

налагаемые мировыми судьями) 

838 1 16 01133 01 0010 140 Административные штрафы, установленные главой 13 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в 

области связи и информации, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

838 1 16 01143 01 0010 140 Административные штрафы, установленные главой 14 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в 

области предпринимательской деятельности и 

деятельности саморегулируемых организаций, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы, 

налагаемые мировыми судьями) 



838 1 16 01163 01 0010 140 Административные штрафы, установленные главой 16 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в 

области таможенного дела (нарушение таможенных 

правил), налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы, 

налагаемые мировыми судьями) 

838 1 16 01173 01 0010 140 Административные штрафы, установленные главой 17 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на институты государственной власти, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы, 

налагаемые мировыми судьями) 

838 1 16 01193 01 0010 140 Административные штрафы, установленные главой 19 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения 

против порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав (штрафы, налагаемые мировыми судьями) 

838 1 16 01203 01 0010 140 Административные штрафы, установленные главой 20 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями 

по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы, 

налагаемые мировыми судьями) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 2  
к постановлению администрации  
Табунского района Алтайского края  
от 04.12.2024 года  № 417 

 
 

Перечень главных администраторов источников финансирования  

дефицита районного бюджета 

 
Код бюджетной классификации  

Российской Федерации 

Наименование главного администратора  

источников финансирования дефицита  

районного бюджета, наименование кода  

группы, подгруппы, статьи и вида источника 

финансирования дефицита районного бюджета 

главного  

администратора 

источников  

финансирования  

дефицита  

районного  

бюджета 

группы, подгруппы,  

статьи и вида  

источника финансирования 

дефицита  

районного бюджета 

092  Администрация Табунского района Алтайского края 

комитет по финансам, налоговой и кредитной 

политике 

092 01 03 01 00 05 0000 710 Привлечение кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации 

092 01 03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов 

кредитов из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 



Приложение 3  
к постановлению администрации  
Табунского района Алтайского края  
от 04.12.2024 года  № 417 

 
 

 

 

 

Порядок внесения изменений 

 в перечень главных администраторов доходов районного бюджета и 

перечень главных администраторов источников финансирования дефицита 

районного бюджета 

 

1. Настоящий порядок устанавливает правила и сроки внесения 

изменений в перечень главных администраторов доходов районного бюджета 

и перечень главных администраторов источников финансирования дефицита 

районного бюджета (далее по тексту – главных администраторов) . 

2. Внесение изменений в перечень главных администраторов 

осуществляется в случае изменения: 

а) состава и (или) функций главных администраторов доходов 

районного бюджета; 

б) принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации 

доходов районного бюджета; 

в) состава закрепленных за главными администраторами доходов 

районного бюджета кодов классификации доходов районного бюджета. 

3. Основанием для внесения изменений в перечень главных 

администраторов доходов районного бюджета и перечень главных 

администраторов источников финансирования дефицита районного бюджета 

являются изменения федерального и регионального законодательства, 

приказы Министерства финансов Российской Федерации о внесении 

изменений в коды (перечни кодов) бюджетной классификации Российской 

Федерации.   

4. В случаях, указанных в пункте 2 настоящего порядка, в срок, не 

превышающий 30 календарных дней со дня внесения соответствующих 

изменений в законодательные и иные правовые акты Российской Федерации, 

правовые акты Алтайского края комитет по финансам, налоговой и 

кредитной политике подготавливает соответствующие изменения в перечень 

главных администраторов доходов районного бюджета и перечень главных 

администраторов источников финансирования дефицита районного бюджета.  

5. В случае поступления в районный бюджет  дополнительных 

межбюджетных трансфертов из краевого бюджета, не предусмотренных 

решением о районном бюджете на текущий финансовый год, изменения в 

части закрепляемых за районным бюджетом кодов видов (подвидов) доходов 

отражаются в отчете об исполнении районного бюджета на основании 

нормативного правового акта Министерства финансов Алтайского края и 

правового акта о наделении комитета по финансам, налоговой и кредитной 



политике бюджетными полномочиями главного администратора доходов 

районного бюджета без внесения изменений в перечень, утвержденный 

настоящим постановлением. 
 

 

 

 

 

 

 


